29.

TYGODNIK

Ogłoszenia
przyjmują się za opłatą po
5 kop. od wiersza, lub za
jego miejsce.

PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY

CZASOPISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM

Rolnictwa, Przemysłu i Handlu.

N^o 1.

Warszawa dnia 21 Września (3 Października) 1872 r.

Rok I.

Warunki Prenumeraty:

w **Warszawie**, rocznie rs. 4 kop. 80,—kwartalnie rs. 1 kop. 20.—za odnośnienie do domu dopłaca się k. 5 miesięcznie. — **na Prowincji**, rocznie rs. 7 kop. 20,— półrocznie rs. 3 kop. 60,— kwartalnie rs. 1 kop. 80. Prenumerować można we wszystkich księgarniach i kantorach pism.

Zwrot akcyzy od cukru krajowego wywożonego za granicę według powyższej normy, na komorach: tak zwanych granicy zachodniej i odeskiej komorze celnej, rozpocznie się dopiero od 15 (27) Października r. b., a od wywozu do Persji i Turcji azjatyckiej od 1 (13) Stycznia 1873 r. Jeżeli jednak partje cukru

przeznaczonego na wywóz za granicę, opatrzone będą w plomby i świadectwa zarządu akcyznego, w którego okręgu znajduje się fabryka, że wyprawiana zagranicę partja składa się wyłącznie z cukru wytworzonego w kampanji bieżącej, natenczas zwrotu akcyzy przez komory odeską i granicy zachodniej, dozwolono już od 15 (27) Września, przez komory zaś od granicy perskiej i azjatycko-tureckiej od 10 (22) Października r.

Niemniej obchodząc cukrownictwo nasze rozporządzeniem ekonomiczno-administracyjnym, jest postanowione przez rząd stopniowe zmniejszanie cła od cukru przywożonego do nas z zagranicy.

Wedle uchwały Rady państwa, w d. 10 (22) Czerwca r. b. zatwierdzonej, z dniem 1 (13) Stycznia 1873 r. od cukru sprowadzanego tak lądem jak morzem, ma się pobierać cło w rozmiarach następujących:

Cukier surowy. Rafinada.
o d p u d a: o d p u d a:
W roku 1873 rs. 2 kop. 50 rs. 3 kop. 50
„ 1874 „ 2 „ 40 „ 3 „ 40
„ 1875 „ 2 „ 30 „ 3 „ 30
„ 1876 „ 2 „ 20 „ 3 „ 20
„ 1877 „ 2 „ 10 „ 3 „ 10
„ 1878 „ 2 „ 00 „ 3 „ 00

— *Bank Polski* w zastosowaniu się do Najwyższego Ukazu o Kommissyi Likwidacyjnej z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r., na mocy którego uplynione kupony od listów likwidacyjnych w razie niezgłoszenia się po ich zrealizowanie, wedle zasad o przedawnieniu, po upływie pięciu lat, ulegają zniszczeniu, ogłasza że kupony 5% od wspomnianych listów likwidacyjnych z terminem 19 Listopada (1 Grudnia) 1867 r. wymieniane będą na gotowiznę w Kasie Banku tylko do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) bieżącego 1872 r., po upływie którego terminu, uważane będą za wycofane z obiegu i żadnej wartości nie mające.

— *Farbatania do malowania drzewa*. W Szwecji używają następującej farby brunatnej do malowania wrót, sztachet i t.

Na 3 części krwi pozbawionej włókniaka dodaje się 4 części wapna na proszek ugaszonego i małą ilość alunu. Masą tą maże się, pokąd jest świeża, do 3 razy przedmioty, które mają się stać nieprzeziąkalnymi dla wody.

Losowania.

Droga żelazna Warszawsko-Terespolska. W odbytem w dniu 19 Września (1 Października) 1872 roku, piątym ciągnienu Akcyj i Obligacyj Towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, następujące wylosowane zostały:

Akcje po Rs. 1000: Numera: 2791/800, 6721/30, 12621/30, 15051/60, 17541/50, 25541/50, 38021/30, 43151/60.

Akcje po Rs. 100: Nr. 46323, 46688, 47540, 47763, 48232, 49181, 49187, 50204, 50536, 51702.

Obligacje po Rs. 1000: Nr. 795 /60, 11491/500, 11551/60, 22701/10, 25761/70, 30211/20, 32791/800.

Obligacje po Rs. 100: Nra 37892, 38007, 38157, 38550, 38805, 39106, 41388, 41674, 41,962, 43732, 44046, 44355, 44461, 44692, 44785, 45207, 45889, 46713, 47139, 49179, 49642.

Nominalna wartość powyższych Akcyj i Obligacyj, przypada do wypłaty z dniem 19 Września (1 Października) 1872 roku. Wypłaty dopełniają: Kasa Główna Towarzystwa w Warszawie, oraz domy bankierskie w Cesarstwie i zagranicą, w których kupony były dotąd płatne; nadto Filja Banku Handlowego Warszawskiego w Petersburgu. Należność płaconą będzie zagranicą monetą miejscową, w Królestwie i Cesarstwie złotem, licząc półimperjał po Rs. 5 kop. 15, albo papierami po kursie półimperjałów z dnia wypłaty. Właściciele wylosowanych Akcyj otrzymują w miejsce tychże, Akcje pożytkowe.

Przedstawione do wypłaty Akcje winny być zaopatrzone 8-ju, a Obligacje 7-ju kuponami procentowemi, t. j. od włącznie Kwietniowego 1873 roku. Nadto przy Akcjach winno się znajdować 14 kuponów dywidendowych, t. j. od włącznie kuponu dywidendowego płatnego w roku 1873.

Z Akcyj i Obligacyj wylosowanych w przeszłych ciągnienu, następujące dotąd do wypłaty przedstawionemi nie zostały.

1) z losowania w dniu 19 Września (1 Października) 1868 r.

Obligacja na Rs. 100 Nr. 43124, która winna być zwróconą z 15-tu kuponami procentowemi.

2) z losowania w dniu 19 Września (1 Października) 1869. r.

Akcje po Rs. 100 Nra 47530, 49675.

Obligacja na Rs. 1000 Nra 5531/5540.

Akcje z drugiego losowania winny być zwrócone z 14-tu a Obligacja z 13-tu kuponami procentowemi,

3) z losowania w dniu 19 Września (1 Października) 1870 r.